ICS 93.080.20
P 66
备案号：
中 华 人民 共 和国 交 通运 输 行业 标 准
JT/T 532-XXXX
代替 JT/T 532-2004
桥梁结构用碳纤维板(布)材
Carbon fiber reinforced polymer laminate for bridge structures

4.3 标记
4.3.1 碳纤维布
碳纤维布型号表示方法如下：
宽度，单位为毫米（mm）；单位面积质量，（g/m2）；
力学性能级别(Ⅰ级、Ⅱ级、Ⅲ级)；
产品代号：CFS；
示例：宽度为 600mm，单位面积质量为 200g/m2 的力学性能Ⅰ级碳纤维布的型号为： CFS-Ⅰ-200-600。
4.3.2 碳纤维板
碳纤维板型号表示方法如下：
宽度，单位为毫米（mm）；
厚度，（10-1mm）；
力学性能级别(Ⅰ级、Ⅱ级)；
产品代号：CFP；
示例：宽度为 100mm，厚度为 1.4mm，力学性能Ⅰ级的碳纤维板的型号为：CFP-Ⅰ-14-100。
5 技术要求
5.1 外观
5.1.1 外观应均一、整齐，表面干净，不应夹杂杂物，不应有破洞、灰尘和其他污染。
5.1.2 缺纬、脱纬、断纬及缺经、脱经、断经现象每 50m 不应多于两处。
5.1.3 纤维排列均匀、顺直、不应有歪斜、弯起、起皱现象。
5.2 一般要求
5.2.1  碳纤维布的单位面积质量误差为（0～5）%。
5.2.2  碳纤维板的纤维体积含量应在（60～70）%之间。
5.2.3  碳纤维板（布）材的尺寸误差应不大于±1%。
5.3 力学性能
                     JT/T 532-XXXX
3
5.3.1  碳纤维布的主要力学性能指标应满足表 1 的规定。
表 1  碳纤维布的主要力学性能指标
序号 项目 Ⅰ级 Ⅱ级 Ⅲ级
1 抗拉强度标准值（MPa） ≥3400 ≥3000 ≥1800
2 受拉弹性模量（MPa） ≥2.4x10
5
 ≥2.1x10
5
 ≥2.1x10
5
3 伸长率（%） ≥1.7 ≥1.5 ≥1.3
4 弯曲强度（MPa） ≥700 ≥600 ≥500
5
纤维复合材与基材正拉粘结强度
（MPa）
对混凝土基材：≥2.5，且为混凝土内聚破坏；
对钢基材：≥3.5，且不得为粘附破坏
6 层间剪切强度（MPa） ≥45 ≥35 ≥30
注 1：抗拉强度标准值应根据置信水平 C=0.99、保证率为 95%的要求确定。
注 2：碳纤维布的性能指标按碳纤维布的计算厚度计算。
5.3.2  碳纤维板的主要力学性能指标应满足表 2 的规定。
表 2  碳纤维板的主要力学性能指标
序号 项目 Ⅰ级 Ⅱ级
1 抗拉强度标准值（MPa） ≥2400 ≥2000
2 受拉弹性模量（MPa） ≥1.6x10
5
 ≥1.4x10
5
3 伸长率（%） ≥1.7 ≥1.5
4
纤维复合材料与基材正拉粘结强度
（MPa）
对混凝土基材：≥2.5，且为混凝土内聚破坏；
对钢基材：≥3.5，且不得为粘附破坏
5 层间剪切强度（MPa） ≥50 ≥40
注：抗拉强度标准值应根据置信水平 C=0.99、保证率为 95%的要求确定。
5.4 耐候性能
5.4.1 碳纤维板（布）材的耐候性能应满足表 3 的规定。
表 3 碳纤维板（布）材的耐候性能指标
序号 项目 指标要求
1 抗拉强度保持率，% ≥95
2 伸长率保持率，% ≥95
5.4.2 碳纤维板（布）材的耐候性能试验完毕后，外观无斑点、起泡、裂纹等，尺寸稳定。
5.5 耐化学介质性能
碳纤维板（布）材的耐化学介质性能应满足表 4 的规定。
JT/T 532-XXXX
4
表 4 碳纤维板（布）材的耐化学介质性能指标
序号 项目 指标要求
1 抗拉强度保持率，% ≥95
2 伸长率保持率，% ≥95
6 试验方法
6.1 外观